

کرباسچی فعال سیاسی:

خواست مردم از پزشکیان پایان دادن به تنش‌های فرساینده است



سرویس سیاسی – غلامحسین کرباسچی با اشاره به دستور رئیس جمهوری به وزیر امور خارجه برای مذاکره با آمریکا گفت: آقای رئیس جمهوری باید کاری کند که از شر تحریم‌ها خلاص شویم.

غلامحسین کرباسچی با اشاره به دستور رئیس جمهوری به وزیر امور خارجه برای مذاکره با آمریکا به بیان اینکه «اتحاد این تصمیم و تلاش و هماهنگی برای آن اقدام خیلی خوب است» اظهار کرد: شهر یورماه و زمانی که رئیس جمهوری قصد عزیمت به نیویورک جهت سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل را داشت، من درخواست کردم تا با ایشان دیدار کوتاهی داشته باشم اما این اتفاق نیفتاد؛ با این حال آنچه را که میخواستیم به آقای پزشکیان بگویم را در روزنامه نوشتیم.

وی افزود: آنچه می خواستیم به آقای پزشکیان بگویم، این بود که «در سفر به آمریکا، کار مثبتی انجام دهیم چرا که بعد از جنگ ۱۲ روزه و این گرفتاری‌های هر روزه مردم از این شرایط و اوضاع و احوال تحریم و عدم امنیت، خسته شده‌اند و شما باید با اختیارات تام به نیویورک بروید و این گونه نباشد که مثل قبلی‌ها برید و بر گردید و ملت نیز نفهمند که چی به چی شد، شما باید در این سفر برای وضعیت کشور کاری کنید در ایام انتخابات به مردم قول دادید که روابط ایران را با دنیا درست می کنید».

این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به نقش مرحوم آیت‌الله هاشمی در پایان دادن به جنگ، عنوان کرد: در زمان سفر آقای پزشکیان به نیویورک من و تعداد دیگری از دوستان دیگر برای ایشان نوشتیم که اگر می خواهد به این سفر برید، مانند آقای هاشمی در دوران جنگ عمل کنید؛ در دوران جنگ تحمیلی ۸ ساله، وقتی آقای هاشمی احساس کرد که جنگ به جای بحرانی خود رسیده است و امکانات مملکت دیگر پاسخگو نیست و مردم نیز خسته شدند و استقبال از جبهه‌ها کاهش یافته است، نزد امام (ره) رفت و گفت که «اجازه دهید من به عنوان جانشین شما و فرمانده جنگ، پدرش قطعه‌نامه (اعلام کنم و پس از آن شما به عنوان رهبر بر حق جامعه، مرا محاکمه و حتی تبعید یا اعدام کنید».

کرباسچی با اشاره به آغاز مذاکرات هسته‌ای از سال ۱۳۸۲ گفت: الان بیش از ۲۰ سال است که در حال مذاکره بر سر مسئله هسته‌ای هستیم و با دنیا در این زمینه چر و بحث می کنیم؛ یک روز قبول می کنیم و یک روز قبول نمی کنیم؛ یک روز آنها قبول می کنند و یک روز فری مانند ترامپ می آید و با عده‌ای می کند و بعد ما نمی دانیم که در مقابل او چه کار کنیم، همگی این‌ها در شرایطی است که مردم دیگر از این جریان مذاکرات خسته شده اند و کلمه مذاکرات برای مردم کسل کننده شده است.

وی با انتقاد از وضعیت بی ثباتی نرخ ارز و همچنین گرانی‌ها به اعتراضات دی ماه سال جاری اشاره و اظهار کرد: نهانی‌های همین حوادث فاجعه باری که پیش آمده این بود که ما تحریم هستیم و فروش نفت با مشکل مواجه شده و دلار نداریم و باید از تر جیبهی را حذف کنیم؛ در ابتدا بازار شلوغ شد و بعد از آن اتفاقات فجیعی رخ داد که در تاریخ انقلاب که هیچ، حتی در تاریخ ایران نیز بی سابقه است. البته کار خیلی خوبی کردند که اسامی جان باختگان را اعلام کردند چرا که بالاخره راستی آزمایی می شود ولی اگر تعداد جان باختگان همین باشد، هم زیاد است و افتخاری نیست که می گویم تعداد جان باختگان ۳ هزار نفر بوده است؟ دولت باید از وقی چنین فاجعه‌ای جلوگیری و پیشگیری می کرد.

مدیر مسئول روزنامه هم‌مهن اظهار کرد: آقا پزشکیان همان موقع که به نیویورک رفت، مسائل و تحریم‌ها را به جای می رساند، شاید می شد از وقی چنین اتفاقاتی جلوگیری کرد.

کرباسچی همچنین با انتقاد از یادداشت رئیس جمهوری در شبکه اجتماعی ایکس و اشاره ی پزشکیان به درخواست دولت‌های دوست در منطقه برای پاسخ به پیشنهاد رئیس جمهور آمریکا جهت مذاکره، عنوان کرد: انشاءالله که هیئت مذاکره کننده برود و مذاکره به جایی برسد اما گلا به بزرگتر مردم از ایشان آن است که آیا رئیس جمهوری در پیام خود صرا فیه خاطر کشورهای همسایه دستور مذاکره داده است؟ گرچه کشورهای همسایه دل‌شان می خواهد که امنیت باشد و در صورت وجود احتمال جنگ، هم‌مشان و وحشت می کنند اما واقعیت اینست که خواست مردم از رئیس جمهوری پایان دادن به این تنش‌های فرساینده است، ایشان خوب بود در یادداشت خود حادقل می نوشت که به خاطر مردم و زندگی و آرامش مردم و به خاطر تامين امنیت کشور.

وی در پاسخ به این پرسش که از نظر جنابعالی پایدها و نیابدهای مذاکره می پیش رو چیست؟ تاکید کرد: من دیپلمات نیستم ولی می گویم که اگر می خواهیم مردم ایران را در نظر بگیریم، به هر قیمتی که شده هم مردمی که به آقای پزشکیان رای دادند و هم کسانی که به ایشان رای ندادند، درخواست‌شان از او این است که کاری کنند تا این مسائل حل شود؛ باید کلماتی که گفته شده مبنی بر عزت، حکمت و مصلحت همه رعایت شود ولی بالاخره باید تمام شود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به وضعیت معیشتی مردم و شرایط اقتصادی کشور، ادامه داد: آقای رئیس جمهوری باید کاری کند که از شر این تحریم‌ها خلاص شویم؛ دنیا، دنیایی بی رحمی است و آمریکانیز کشوری قلدر است و اروپا از او بدتر است ولی ما نیز باید مسائل مردم را در نظر بگیریم و برای زندگی، امنیت و اقتصاد مردم کاری کنیم.

وزارت اقتصاد کورددار بیشترین انتصابات

در هیئت مدیره شرکت‌های دولتی



سرویس سیاسی – هفت هزار نفر از اعضای هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و شبه دولتی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از سوی وزرا منصوب می شوند که وزارت امور اقتصادی و دارایی در رأس آنهاست.

بین الملل و نظارت عمومی دیوان محاسبات کشور، طبق آخرین اطلاعات تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳، مجموع اعضای هیئت مدیره منصوب شده از سوی وزرا در شرکت‌های دولتی و شبه دولتی حدود ۷۰۰ نفر بوده است.

از میان این نفرت ۱۹۷۶ عضو مربوط به وزارت اقتصاد و دارایی، ۱۱۶۶ عضو مربوط به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۱۰۲۷ عضو مربوط به وزارت نفت، ۶۵۵ عضو مربوط به وزارت نیرو، ۵۶۳ عضو مربوط به وزارت صمت و باقی مربوط به سایر دستگاه‌های اجرایی هستند. دیوان محاسبات کشور بر لزوم پیگیری مؤثر وزارت امور اقتصادی و دارایی جهت شناسایی، تکمیل و به‌روزرسانی دقیق اطلاعات سایر شرکت‌های دولتی و شبه دولتی، تاکید دارد.

سیاسی

محمد مهاجری فعال سیاسی:

بگردند ببینند ریشه مشکلات کجاست!

سرویس سیاسی – برخی از نهادهای حاکمیتی با به عمد یا سسهوا به طور جدی تحقیر مردم را در دستور کار خود قرار می دهند

محمد مهاجری، فعال سیاسی و رسانه ای با اشاره به ضرورت ترمیم رابطه مردم بسا حاکمیت اظهار داشت: مجموعه انتظار‌های برآورده نشده افکار عمومی در طول سال‌هایتمادی در حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی به طور کاملاً انباشته شده و بی پاسخ مانده‌اند. بنابراین در مقطع های مثل دی ۹۶، آبان ۹۸ و ۱۴۰۱ و این اواخر در دی ماه سال جاری به صورت موج اعتراضی و با شکل های مختلف ابراز وجود کرد‌ه‌اند.

همچنین این توضیح لازم است که یکی از وظایف اصلی نظام و حاکمیت چیزی جز آسیب شناسی دقیق اعتراض های مردمی نیست. به این معنی که باید بگردند و ببینند، چه مسائلی موجب شده است، مردم به این تشخیص و تصمیم رسیده اند که صدای شان را بلند کنند. نقش بخش های حاکمیت در آگاهی از دلیل اعتراض مردمی باید ارزیابی شود تا کوااهی و نواقص مشخص شوند. در واقع اگر توانیم، علت یابی کنیم، مشکل ماندگار خواهد شد.

این چهره رسانه‌ای در ادامه گفت: بی شک یکی از علل اوج گیری نارضایتی مردم اقتصاد است. با این توضیح که حتی در آموزه های دینی ما همیشه معاش مردم و نیازمندی های



سرویس سیاسی – استاد بازنشسته

علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه کم نیستند کسانی که در حاکمیت حضور دارند و نمی‌خواهند وضعیت فعلی اقتصادی ایران ادامه یابد، اظهار کرد: مذاکرات..... به نتایجی خواهد رسید، چراکه هیچکدام از طرفین نمی‌خواهد وارد جنگ شوند.

صادق زیباکلام با اشاره به تحولات منطقه و ارزیابی‌اش از دستور رئیس‌جمهوری به وزارت خارجه برای مذاکره با آمریکا در چارچوب منافع ملی، تصریح کرد: جنگ میان ایران و آمریکا اتفاق نخواهد افتاد؛ اولین و مهمترین دلیلش این است که نه ایران می‌خواهد وارد جنگ شود و نه ترامپ اصرار دارد با ایران بجنگد.

هیچ دلیلی وجود ندارد که ایران و آمریکا وارد جنگ شوند

وی یادآور شد: چند روز پیش در توییته استهزاآمیز نوشتم دوست مریخی من می‌خواهد گزارشش برای پادشاه سیاراش آماده کند تا نشان دهد کدام بخش جمهوری اسلامی برای ترامپ مایه وحشت شده که به این نتیجه برسد جز حمله به ایران چاره‌ای ندارد و هر چه نگاه کرد، دید هیچ

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور مطرح کرد:

مواضع بازدارنده یا مذاکره؛ کدام عامل مانع حمله آمریکا به ایران است!

سرویس سیاسی – یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا در مجلس تاکید کرد: واقعیت این است مواضع بازدارنده مسئولان کشور و در راس آن رهبر انقلاب مانع حمله آمریکا به کشور شد.

علی اصغر نخعی راد، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به این پرسش که نظر شما در خصوص دستور رئیس جمهور برای آغاز مذاکرات با آمریکا چیست بیان کرد: به نظر من مذاکره تأثیری در نگاه آمریکا ندارد؛ یعنی آمریکا اگر تصمیم بخواد بگیرد بیشتر به پاسخ ما فکر می‌کند. اگر احساس کند که پاسخ کشور برای او هزینه‌زا است، یعنی از آن تلفات می‌گیرد و خسارات سنگین به آنان وارد می‌کند، از این عملیات دست بر می‌دارد.

وی در ادامه اظهار کرد: اگر آمریکا احساس

کند که پاسخ ما به خود آمریکا لطمه سنگین نمی‌زند و بسا این کار می‌تواند مانور داده و از آن برای مصرف داخلی خود استفاده کند به ما حمله خواهد کرد. پس مذاکره هیچ تأثیری در این موضوع ندارد.

این عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با تاکید بر اینکه بعضی از مسئولان تصور می‌کنند که در هر شرایطی مذاکره یک اصل است تصریح کرد: مردم مادر جنگ ۱۲ روزه دیدند که در حین مذاکرات، در حالی که مذاکره هنوز به نتیجه نرسیده بود، دشمن حمله و بعد هم اعلام کرد که مذاکره برای ما یک فریب بوده و داشتیم طرف مقابل را سرگرم می‌کردیم

و از ابتدا تصمیم به حمله داشتیم. وی با بیان اینکه دشمن از روی پاسخ بگویم اما در

عمل حاضر نباشیم این کار را انجام بدهیم،

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره

مخبره